
~~ .. >''7 . ,n-.. 
VLAAMSE REGERING 

MINISTERlliEL BESLUIT TOT OPHEFFING VAN HET MINISTERlliEL BESLUIT 
VAN 6 FEBRUARI 1995 TOT BESCHERMING ALS LANDSCHAP VAN HET GEBIED 

"DE RAMMELAARS" TE HAM (GERHOEVEN) 

DE VLAAMSE MINISTER VAN LEEFMILIEU EN TEWERKSTELLING 

Gelet op het decreet van 16 april 1996 houdende bescherming van landschappen; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 december 1997 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, zoals gewijzigd bij de besluiten van de 
Vlaamse regering van 28 september 1998 en 19 december 1998; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 1997 tot opstart van de procedure tot 
deklassering van het gebied "De Rammelaars"; 

Gelet op het ministerieel besluit van 12 maart 1998 houdende termijnverlenging van de 
geldigheidsduur van een voorstel tot opheffing van een bescherming als landschap; 

Overwegende dat het beheer van een landschap in artikel 3, 3° van het decreet van 16 april 
1996 houdende bescherming van landschappen gedefinieerd wordt als het geheel van de in de 

. beschermings- en toelatingsbesluiten vermelde maatregelen, werken en handelingen die erop 
gericht zijn de natuurwetenschàppelijke, historische, esthetische of andere sociaal-culturele 
waarden van het beschermende landschap in relatie tot de andere functies van het betrokken 
landschap in stand te houden, te verbeteren of te herstellen. . . 

Overwegende dat in het voornoemde decreet wordt uitgegaan van overleg en het zoeken naar 
consensus binnen de beheerscommissie. De huidige patstelling in het gebied laat zo'n 
consensus niet toe. Zo .is er geen relevante meerwaarde, los van de andere 
beschermingsstatuten, zoals in het kader van de ruimtelijke ordening en het decreet op het 
natuurbehoud. Door de aanhoudende polarisatie. is de huidige klassering zelfs 

. contraproductief voor het functioneren als erkend natuUrreservaat en als natuurgebied. 



BESLUIT: 

Enig artikel. Overeenkomstig het decreet van 16 april 1996 wordt het ministerieel besluit van 
6 februari 1995 tot bescherming als landschap van het gebied "De Rammelaars" te Ham 
(Gerhoeven), opgeheven. 

Brussel, 1 , JUNI 1999 

Vlaams minister van Leefmilieu en Tewerkstelling, 

Theo KELCHTERMANS 


